### EPISTOLA LVII (ol. XLIX).

CYRILLI AD MAXIMUM DIACONUM ANTIOCHENUM.

*Propter Joannis Antiocheni episcopi cum Nestorianis convenientiam occultam, catholici ferventiores, in his Maximus, Antiochenæ Ecclesiæ diaconus et archimandrita, sese ab ejus communione segregaverant, novi schismatis periculum inducentes. Quod quidem Cyrillus minime probat, monens diaconum ut ad sui patriarchæ communionem redeat, quandoquidem res magna egeat moderatione.*

Cognovi ex dilecto monacho Paulo pietatem tuam usque ad hunc diem recusare communionem religiosissimi episcopi Joannis, eo quod aliqui sunt in Ecclesia Antiochena qui vel adhuc cum Nestorio sentiunt, vel senserunt quidem, nunc autem ab eo fortasse abstinent. Perpendat igitur æquitas tua utrum tandem qui dicuntur convenire, palam, atque impudenter Nestoriana et sentiant, et cum aliis etiam loquantur: an aliquando quidem cauteriatam habuerint conscientiam, nunc autem ideo conveniant, quod ipsos penituerit errorum quibus simul abrepti fuerant, pudeat autem fortasse lapsum suum fateri. Solet enim fere tale quiddam iis, qui decepti sunt, nascenti. Quod tibi nunc ad rectam

Ἐμαθον παρὰ τοῦ ἀγαπητοῦ μονάζοντος Παύλου, ὅτι παραιτεῖται ἡ σὴ θεοσεβεία μέχρι σήμερον τὴν πρὸς τὸν εὐσεβέστατον Ἰωάννην κοινωνίαν, διὰ τὸ τινας ἐν τῇ Ἀντιοχίῃ Ἐκκλησίᾳ ἢ φρονούντας εἶναι τὰ τοῦ Nestorioῦ, ἢ πεφρονηκότας μὲν, ἀπερχομένους δὲ ἰσως εἶναι. Δοκιμασάτω τοῖνον τὸ σὸν ἐπιεικὲς, πότερόν ποτε οἱ λεγόμενοι συναγέσθαι, γυμνῶς καὶ ἀναισχύοντως τὰ τοῦ Nestorioῦ καὶ φρονούσι καὶ λαλοῦσιν ἑτέροις, ἢ κεκαυτηριασμένην μὲν ἐσχάσει ποτε τὴν συνειδησιν, συνάγονται δὲ νῦν μεταμειληθέντες ἔφ' οἷς συνηρπάγησαν, αἰσχυρόμενοι δὲ ἰσως ἂμολογεῖν τὸ πταίσμα. Συμβαίνει γάρ τινα τοιαῦτα περὶ τοὺς ἀπατηθέντας γίνεσθαι. Ἐὰν εἰδῆς συντρέχοντας νῦν τῇ ὀρθῇ πίστει, ἀμνησικακίαι περὶ τῶν

παρελθόντων Βουλόμεθα γὰρ μᾶλλον ἀνομιμένους αὐτούς ὄραν, ἢ ἀναισχύντω γνώμῃ συνηγοροῦντας ταῖς Νεστορίου κακίαις; ἵνα δὲ μὴ δοκῶμεν τιμᾶν τὸ φιλόνηκον, ἀσπασώμεθα τὴν πρὸς τὸν εὐλαβεστάτον ἐπίσκοπον Ἰωάννην κοινωνίαν, συγχωροῦντες αὐτῷ, καὶ οἰκονομίας ἕνεκα μὴ ἀκριβολογούμενοι σφόδρα περὶ τοῦ μεταγινώσκοντος. Οἰκονομίας γὰρ, ὡς ἔφην, δεῖται τὸ πρᾶγμα πολλῆς.

*A* fidem conversos videas, malorum præteritorum memoriam deponere. Malumus enim nos videre negantes quam defendentes Nestorii vitia. Cæterum, ne videamur contentionis cupidi, religiosissimi Joannis communionem amplectamur, indulgentes ei, atque ut convenienter in his rebus moderatio teneatur, non nimium diligenter in eos qui resipiscunt, inquirentes. Res enim, ut dixi, magnæ eget moderationis.